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Byliśmy z Państwem przezminione dwanaście miesięcy.Mamy nadzieję, że w "RydzynieTu i Teraz" znaleźliście ciekawewiadomości. Na łamach gazetyzdawaliśmy relacje z najróż-niejszych wydarzeń związa-nych z samorządem,gospodarką, kulturą i sportem.Pisaliśmy o mieszkańcach,których zainteresowania ipasje są warte pokazania szer-szemu gronu. Mamy nadzieję,że każdy czytelnik "Rydzyny Tui Teraz" znalazł coś dla siebie. 
A już teraz zachęcamy dosięgnięcia po kolejny numerpisma. Trafi do Państwa wstyczniu 2014 roku. 

Nowa strona www

Strona internetowa miasta igminy Rydzyna ma nową szatęgraficzną. Zachęcamy nie tylkodo obejrzenia tego, co nowe, aletakże do zapoznania się z infor-macjami umieszczonymi nawww.rydzyna.pl. 
Internet jest ważnym narzę-

dziem promocyjnym oraz informa-
cyjnym, dlatego tak chętnie
korzystają z niego między innymi
samorządy. Gmina Rydzyna prowa-
dzi własną stronę internetową, która
została "odświeżona". Zwraca
uwagę jej przejrzystość, kolorystyka

i ciekawa grafika. 
Na stronie są aktualne wydarze-

nia oraz ważne informacje, które
przydadzą się mieszkańcom i po-
tencjalnym inwestorom. Internauci
na www. rydzyna. pl obejrzą galerie
zdjęć, które obrazują ciekawe wy-
darzenia z życia gminy. Polecamy
zakładkę "Panoramy 360", która jest
trójwymiarowym spacerem po kilku
obiektach. Jest również odnośnik do
Gazety "Rydzyna Tu i Teraz". Są
tam archiwalne i najnowsze wyda-
nia pisma. 

Przyznaniem odznaczeń "Zasłużony dla Miasta i Gminy Rydzyna"
samorząd gminy Rydzyna docenił działania Ochotniczych Straży
Pożarnych w Dąbczu i Rydzynie. Uroczystość wręczenia wyróżnień
odbyła się w dniu Narodowego Święta Niepodległości w Sali Balo-
wej Zamku. Odznaczenia strażakom przekazali burmistrz Grzegorz
Jędrzejczak i Bonifacy Skrzypczak, przewodniczący Rady Miejskiej.
Dodajmy, że uroczystość uzupełniły inscenizacja patriotyczna przy-
gotowana przez uczniów Szkoły Podstawowej w Kaczkowie oraz
koncert w wykonaniu solistów Teatru Muzycznego w Poznaniu. 

Najstarszym
mieszkańcem
powiatu lesz-
czyńskiego jest
Antoni Wojcie-
chowski z Rob-
czyska. Jubilat
niedawno skoń-
czył sto siedem lat. Antoni Wojcie-
chowski urodził się 15 listopada
1906 roku w Rydzynie. Mimo do-
stojnego wieku doskonale pamięta
historyczne fakty ważne dla gminy,
regionu i Polski. Był ich świadkiem
i uczestnikiem. W rozmowach
chętnie wraca do tych wspomnień.
Z okazji urodzin życzenia panu An-
toniemu złożyli burmistrz Grzegorz
Jędrzejczak i Jarosław Wawrzy-
niak, wicestarosta powiatu lesz-
czyńskiego. Gazeta dołącza się do
życzeń, oby Szacownemu Jubila-
towi czas do kolejnych urodzin
minął w zdrowiu i radości. 

Zdrowych, spokojnych
i pełnych rodzinnego ciepła 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Szczęśliwego Nowego Roku 
wszystkim mieszkańcom gminy Rydzyna 

życzą 
Grzegorz Jędrzejczak

Burmistrz Gminy Rydzyna
Bonifacy Skrzypczak

Przewodniczący Rady Miejskiej
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Drewniana kopia Krzyża Lednickiego pielgrzymuje po Polsce. Tra-fiła do Rydzyny, co było niezwykłym przeżyciem dla parafian. 
Krzyż Lednicki jest najstarszym znalezionym na ziemiach polskich.

Wykopano go w czasie prac archeologicznych, które prowadzono w la-
tach 60. ubiegłego wieku na terenie Ostrowa Lednickiego. 

Kopia krzyża ma metr wysokości. Umieszczono na niej kamienie z Jor-
danu, Góry Tabor, Ogrodu Oliwnego, Kalwarii w Ziemi Świętej i z Ostrowa
Lednickiego. Wędrówka krzyża po kraju to inicjatywa Ruchu Lednickiego
dla uczczenia kanonizacji papieża Jana Pawła II, 1050. rocznicy chrztu
Polski i przygotowań do Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. 

Parafia św. Stanisława Biskupa w Rydzynie przyjęła krzyż na kilka dni
listopada. W tym czasie każdego dnia odbywały się nabożeństwa. 

Pielgrzymka krzyŜa

Janina Leśniewska z Moraczewa siedemdziesiąte urodziny ob-
chodziła wśród przyjaciół ze Stowarzyszenia Emerytów i Rencis-
tów Złota Jesień w Rydzynie. Przyjęcie odbyło się w rydzyńskim
Zamku. Jubilatka otrzymała prezent ufundowany przez koleżanki
i kolegów ze stowarzyszenia. Upominek wręczyli: przewodnicząca
Irena Kowalska, wiceprzewodniczący Władysław Poślednik i
skarbnik Krystyna Wojtyczka. 

Od dwudziestu dwóch lat Pol-ska daje wielki koncert serc. Coroku dołącza do niego gmina Ry-dzyna. Wolontariusze WielkiejOrkiestry Świątecznej Pomocywędrują od mieszkańca domieszkańca, od domu do domu izbierają pieniądze, by dołożyćswoją cegiełkę do ratowania czy-jegoś zdrowia i życia. 
Do grona wolontariuszy zali-

StraŜacy dla WOŚP
czają się strażacy ochotnicy z
gminy Rydzyna, którzy odpowia-
dają za organizację wielkoorkie-
strowego turnieju piłkarskiego. Już
zapowiedzieli, że zagrają w czasie
finału 2014 roku. Turniej odbędzie
się 12 stycznia. W czasie imprezy
zbierane będą pieniądze na zakup
specjalistycznego sprzętu dla dzie-
cięcej medycyny ratunkowej i god-
nej opieki medycznej seniorów. 

Andrzejki zorganizowało Koło Polskiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów w Rydzynie. Jak na każdym spotkaniu senio-
rów humory były znakomite. Zabawa trwała kilka godzin i aż żal
było się żegnać. Okazją do kolejnych spotkań będą: Wigilia za-
planowana na 19 grudnia i wieczór sylwestrowy, który odbędzie
się 28 grudnia. Wszystkie imprezy są organizowane w Rydzyń-
skim Ośrodku Kultury. 
Sześćdziesiąt tysięcy
złotych gmina Ry-
dzyna przekazała na
rzecz Komendy Miej-
skiej Państwowej
Straży Pożarnej w
Lesznie. Dzięki
wsparciu jednostka
mogła kupić nowy sa-
mochód.  Bus dla
strażaków kosztował
140 tysięcy złotych. Poza gminą Rydzyna zakup dofinansowały
Urząd Miasta w Lesznie oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej. 

Orkan Ksawery zaatakował Polskę. Ręce pełne roboty miały
służby ratownicze, w tym strażacy z OSP w Rydzynie. Ich zada-
niem było między innymi usuwanie powalonych drzew. To zdjęcie
wykonano na drodze do stacji kolejowej w Kłodzie. Fotografię
udostępniła przez www. facebook. com/osprydzyna

Biblioteka Publiczna w Rydzynie działająca w ramach Ry-dzyńskiego Ośrodka Kultury otrzymała dofinansowanie wwysokości 5600,00 złotych na zakup nowości wydawni-czych. Zadanie to będzie zrealizowane z funduszy Biblio-teki Narodowej. 
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OGŁOSZENIE otwartego konkursu ofert narealizację zadań publicznych Miasta i Gminy Rydzyna na 2014 rok w zakresie kultury fizycznej i sportu.

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalno-
ści pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U z 2010. Nr. 234, poz.
1536 ze zm.) ogłasza się otwarty konkurs ofert realizacji zadania pub-
licznego w 2014 r. Konkurs jest adresowany do organizacji pozarządo-
wych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3.1. Cel konkursu:

Celem konkursu jest wyłonienie ofert i wspieranie realizacji zadań
Miasta i Gminy Rydzyna na 2014 rok w zakresie kultury fizycznej i
sportu, w tym szkolenie dzieci i młodzieży oraz dofinansowanie kosz-
tów zatrudnienia trenerów w popularnych dyscyplinach sportu.2. Termin realizacji zadania: styczeń – grudzień 2014r.3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realiza-cję zadania: 70 000, 00 zł4. Informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanychw 2013r. 

(wysokość przyznanych dotacji: 70 000, 00 zł)5. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
Prowadzenie szkolenia sportowego: piłka nożna, szermierka, tenis

stołowy, taekwondo, karate, koszykówka.
-  prowadzenie zajęć treningowych,
-  organizowanie zgrupowań sportowych,
-  organizowanie i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa

sportowego,
-  organizowanie i udział w innych zawodach i turniejach sportowych,
-  utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej,
-  zakup sprzętu sportowego,
-  transport, koszty przejazdu,
-  wynagrodzenie kadry szkoleniowej,
-  materiały,
-  nagrody rzeczowe.
Oferta musi spełniać wszystkie wymogi formalne, ustalone w usta-

wie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (Dz. U z 2010. Nr. 234, poz. 1536 ze zm.).

Rozpatrzeniu podlegać będą wyłącznie oferty sporządzone według
wzoru zawartego w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej
z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru
umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru spra-
wozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011. Nr 6, poz. 25).6. Zasady i warunki przyznania dotacji:

a)  Zasady przyznawania dotacji na wsparcie realizacji ww. zadań
określają przepisy:

-  Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (Dz. U z 2010. Nr. 234, poz. 1536 ze zm.)

-  Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. z
2013, poz. 885 ze zm.)

b)  Podmioty uczestniczące w otwartym konkursie ofert i ubiegające
się o dotację na wsparcie realizacji zadań powinny spełnić warunki
ogólne:

-  posiadać osobowość prawną lub upoważnienie jednostki nad-
rzędnej, posiadającej osobowość prawną do złożenia oferty i podpisa-
nia umowy, dysponowania środkami finansowymi i rozliczenia,

-  złożyć w terminie poprawnie i w sposób czytelny wypełnioną
ofertę, zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, gwarantującą wyko-
nanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy,

-  wykazać posiadanie: niezbędnej wiedzy, kwalifikacji, doświadczeń,
kadry i odpowiedniej bazy do realizacji konkretnego zadania.

c) Do oferty należy dołączyć następujące załączniki:
-  aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, a w przypadku

podmiotów niebędących stowarzyszeniami lub fundacjami inny doku-
ment stanowiący o podstawie działalności danego podmiotu,

-  statut,
-  sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyni-

ków lub rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa) za ostatni
rok działalności tego podmiotu lub w przypadku organizacji nowo po-
wstałej za okres jej działania,

-  oświadczenie o braku zobowiązań publiczno-prawnych wobec bu-
dżetu państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego.

d)  W przypadku złożenia kserokopii żądanych dokumentów wy-
maga się ich potwierdzenia za zgodność z oryginałem przez osoby upo-

Zakończono prace remontowe drogi gminnej – łącznika pomię-
dzy ul. Konstytucji 3 Maja a ul. Tylną w Rydzynie. Wykonawcą
było Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic Sp. z o. o. z Leszna, które wy-
konało prace za 39. 483  złote. 

ważnione do podpisania oferty,
e)  Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. Do-

tację na realizację zadania otrzyma podmiot, którego oferta zostanie
wybrana przez komisję konkursową powołaną przez Burmistrza Miasta
i Gminy Rydzyna.

f)  Rozpatrywane będą wyłącznie oferty kompletne, złożone w ter-
minie określonym w ogłoszeniu konkursowym.7. Termin, tryb i kryteria rozpatrywania ofert:

a)  Kompletne oferty wraz z załącznikami należy składać w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 10 stycznia 2014 osobiście lub za po-
średnictwem poczty w Sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Rydzyna,
Rynek 1, 64-130 Rydzyna.

b)  Oferty mogą składać podmioty samodzielnie lub wspólnie z in-
nymi podmiotami. We wniosku należy wskazać podmiot ubiegający się
o dotację i odpowiedzialny za realizację zadania.

c)  Nie będą przyjmowane wnioski przesyłane drogą elektroniczną.
d)  Wybór ofert nastąpi w terminie 7 dni po upływie terminu składnia

ofert.
e)  Oferty niekompletne lub złożone po terminie zostaną odrzucone

z przyczyn formalnych.
f)  Oferty spełniające wymogi formalne oceniane będą przez Ko-

misję Konkursową, powołaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Ry-
dzyna.8. Ocenie podlegają następujące kryteria:

-  merytoryczna ocena projektu i jego zgodność z celami zadania,
-  zapotrzebowanie społeczne na wymienione w ofercie zadanie,
-  ocena możliwości realizacji przez podmiot, przy uwzględnieniu do-

świadczenia podmiotu w realizacji tego zadania, realność wykonania
zadania, zasobów ludzkich, bazy materialnej,

-  ocena kalkulacji kosztów zadania pod kątem ich celowości,
oszczędności oraz efektywności wykonania,

-  udział środków własnych oraz innych źródeł finansowania,
-  zgodność tematyki i zakresu wniosku z celami statutowymi wnio-

skodawcy,
-  kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej, 
-  część wkładu własnego może stanowić tzw. wkład pozafinansowy

(np. praca wolontariuszy).9. Postanowienia końcowe:
-  dotacji nie można wykorzystać na prowadzenie działalności gos-

podarczej,
-  zastrzega się możliwość nierozstrzygnięcia konkursu, bez prawa

do odwołania,
-  termin realizacji zadania zgłoszonego do konkursu ofert upływa z

dniem 19 grudnia 2014 r. 
-  podmiot dotowany po zakończeniu zadania zobowiązany jest do

przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finan-
sowego z wykonanego zadania zgodnie z umową o powierzenie zada-
nia publicznego.
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- Jak zaczęła się historia Ze-społu Tańca Ludowego Mora-czewo? 
- Byłam przewodniczącą Koła

Gospodyń Wiejskich w Moracze-
wie, które latem organizowało tak
zwane „Zielone przedszkole”.
Dzieci chętnie przychodziły na za-
jęcia, bo przecież w owym czasie
nie było komputerów ani tylu pro-
gramów telewizyjnych. W wakacje
wolny czas wypełniały nasze zaję-
cia. Zawsze na zakończenie „Zie-
lonego przedszkola” odbywało się
spotkanie, na którym dzieci mogły
potańczyć. Przygotowywała to
córka państwa Leśniewskich, pani
Dorota. Pewnego dnia obserwo-
wałam bawiące się dzieci i pomy-
ślałam, czyby nie zrobić dla nich
czegoś stałego. Może zespół? Po-
jechałam do Domu Kultury w Ry-
dzynie i jego ówczesnemu
dyrektorowi Tadeuszowi Paproc-
kiemu przedstawiłam swój pomysł.
On mi na to, że zespoły się rozsy-
pują, a ja chcę zakładać nowy?
Wytłumaczyłam, że nie zależy mi
na czymś profesjonalnym. Zespół
miał być dla wsi, dla mieszkańców.
Mielibyśmy zespół, który występo-
wałby na uroczystościach, czy to
Dnia Matki, Dnia Ojca lub dożyn-
kach. Potem o utworzeniu grupy
rozmawiałam na Zarządzie Koła
Gospodyń Wiejskich. No i jeszcze
chodziłam od domu do domu, od
rodzica do rodzica. Musiałam mieć
pewność, że będą dzieci, które ze-
chcą chodzić na próby. I właśnie
tak to się zaczęło. - Zebrała się grupa dzieci, aleprzecież ktoś musiał je uczyćtańca. Znalazła pani znakomi-tych instruktorów, którzy z Mo-raczewem związali się na wielelat. 

- Przyjaźniłam się z rodziną
Śmiglewskich i w czasie jednej z
wizyt zobaczyłam ślubne fotogra-
fie Doroty i Grzegorza Śmiglew-
skich. Tańczyli w Zespole Pieśni i
Tańca Ziemi Leszczyńskiej i do
ślubu poszli w strojach ludowych.
Od razu pomyślałam, że może oni
zgodzą się uczyć tańca w naszym
zespole. Z ochotą przyjęli ofertę. - Kiedy postawiliście na fol-klor?

- To miał być po prostu zespół
taneczny, a dopiero pan Grzegorz
zasugerował, że może uczyłby
dzieci tańców folklorystycznych. I
tak zostało. Pierwszy występ odbył
się na dożynkach. Mamy pomogły
uszyć stroje, a zamiast butów dzie-

MORACZEWO - tak to się zaczęło
Zaczęło się od Kazimiery Różyńskiej, która najpierw wymy-śliła zespół taneczny, a potem wpadła na pomysł nazwy Mo-raczewo. Mijał rok za rokiem, a grupa rozrastała się itanecznym bakcylem zarażane były i są następne pokolenia. 

ciaki miały gumiaki. Potem na wy-
przedaży udało się kupić stroje
krakowskie. Przywiozłam je aż z
Gdańska. To była szybka akcja. In-
formację o wyprzedaży przekazała
mi córka, rodzice zebrali pieniądze
i wspólny wysiłek się opłacił.
Potem, kiedy dostałam dotację,
rozliczyłam się z rodzicami. Dzięki
życzliwości mojego kolegi z Gdyni
otrzymaliśmy akordeon. I tak gos-
podarskim sposobem to się krę-
ciło. Pomagali wszyscy, bo każdy
się cieszył z istnienia naszego ze-
społu. - Moraczewo robiło karierę,zaczęły się wyjazdy. 

- Jeździliśmy na festiwale i
przeglądy w Polsce i poza kraj. To
był wspaniały okres. Przez pierw-
sze dziesięć lat byłam w to
wszystko zaangażowana, potem
sprawy rodzinne spowodowały, że
musiałam odsunąć się na bok. Dzi-
siaj chętnie wracam do tych
wspomnień. Lubię zajrzeć do jed-
nego czy drugiego albumu z foto-
grafiami. Są na nich również moje
wnuczki i wnukowie, którzy tańczyli
w zespole. - Zespół przetrwał dwadzie-ścia pięć lat. O tym, że towszystko się zaczęło od pani,przypomniano w czasie jubileu-szu. Była pani wzruszona? 

- Bardzo. Jestem szczęśliwa,
że zespół trwa, jednoczy tyle po-
koleń i daje radość w czasie każ-
dego występu. ROZMAWIAŁA

JUSTYNA RUTECKA-SIADEK 

W tym roku Zespół Tańca Ludowego Moraczewo obchodził 25.
rocznicę powstania. Uroczystość przygotował Rydzyński Ośrodek
Kultury. Gości zaproszono do auli Państwowej Wyższej Szkoły
Zawodowej w Lesznie. 

Na fotografiach
uchwycono naj-
ważniejsze mo-
menty w
działalności Ze-
społu Tańca Ludo-
wego Moraczewo.
Kazimiera Różyń-
ska chętnie wraca
do tych chwil. 

W czasie jubileuszu Kazimiera
Różyńska otrzymała w prezen-
cie koszulkę, na której swoje
podpisy złożyli pierwsi człon-
kowie zespołu. 
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W parze z muzyką i pisaniem

Tomasz Kowalczyk jako dziesię-
ciolatek rozpoczął naukę gry na for-
tepianie.

- To instrument samowystar-
czalny i to jest w nim najfajniejsze -
uważa. 

Jako dorosły człowiek wybrał
studia muzyczne w Państwowej
Wyższej Szkole Zawodowej w
Lesznie. Uzyskał licencjat na kie-
runku edukacja artystyczna w za-
kresie sztuki muzycznej. Teraz
kontynuuje studia na tej samej
uczelni. 

Tomasz Kowalczyk chętnie
współpracuje z kompozytorem Piot-
rem Wiese. Bywa, że razem wystę-
pują.  Kowalczyk nie uważa się
jednak za "człowieka sceny". Woli
kontakt z uczniem. W Rydzyńskim
Ośrodku Kultury ma ich kilku. 

- Mam zdolnych uczniów. Kon-
takt z nimi jest dla mnie swego ro-
dzaju nauką. 

Kowalczyk traktuje granie jako

hobby. Bardziej skupia się na pisa-
niu. 

- Miałem osiem lat, kiedy zaczą-
łem pisać wiersze. W wieku czter-
nastu, piętnastu lat dalej pisałem,
ale teksty były dojrzalsze. Zaczą-
łem tworzyć teksty do muzyki, poja-
wiły się próby opowiadań.
Młodzieńcze pisanie wpłynęło na
moją obecną twórczość. Stało się
to podwaliną tego, co robię teraz.
Przeszłość buduje. 

Kowalczyk niechętnie sprawdza
się w konkursach literackich. Od
opinii krytyków zależy mu bardziej
na sercu człowieka. 

- Wolę, kiedy ocenia mnie czy-
telnik - stwierdza Tomasz Kowal-czyk. 

Inspiracji pisarskich poszukuje
w głębi człowieka, w jego dewia-
cjach, paranojach i ludzkiej naturze.
Daje wyraz temu w wierszach, a
także powieści, nad którą pracuje. 

Przedstawiamy Tomasza Kowalczyka, który jest instruktoremw Rydzyńskim Ośrodku Kultury. Pod jego kierunkiem dziecii młodzież uczą się gry na fortepianie. Rozmawiamy z nim otym, czym dla niego jest muzyka, ale nie tylko. 

VoyageUkradłem falom muszle kaszmiru,Motylom ukradłem paletę gwaszu,Łzę gwiezdną trzymam w butelce z bursztynuI westchnienia świerku mam na poddaszu.Zabrałem mglisty atrament chmurom,Gruźlicę piasku w rękach przesiewam,Lnianym, przyciasnym śniegu koszulomNadałem barwę delirium nieba.Słońce omija mnie odtąd plecami,Boi się o drogę swą – nieprzebytą,Śmieszne, bo przecież milenia tu bawi,A nie chce dać światła starym księżycom!Lecz co to by było, gdybym Cię ukradł...I w garncu trzymał z ciemnej kamionki!Wolę jednak tajemny nasz układ...Gdy patrzą w Ciebie zgorzkniałe paciorki...Tomasz Kowalczyk 

Włożenie   kamizelki kulo-
odpornej i hełmu policyj-
nego to było nie lada
przeżycie dla dzieci z Przed-
szkola w Jabłonnie. Odwie-
dziły Komendę Miejską
Policji w Lesznie. Dzieci do-
wiedziały się, jak wygląda
praca policjantów, ale wizyta
miała również wymiar edu-
kacyjny. Przedszkolaki
utrwalały sobie zasady bez-
piecznego poruszania się
po drodze. Dzieci otrzymały
również ostrzeżenie przed
kontaktami z nieznajomymi. 

25 listopada przypada Światowy Dzień Pluszowego Misia. Nie ma
chyba bardziej popularnej maskotki, do której dzieci uwielbiają się
przytulać. Z okazji święta w Przedszkolu Publicznym w Rydzynie
zaroiło się od misiów. Były te małe i duże, kolorowe i pluszowe.
Dzieci śpiewały o nich piosenki, recytowały wiersze i rysowały
swoich ulubieńców. No i najważniejsze, bawiły się maskotkami.
O misiowy poczęstunek zadbały mamy. 

Młodzi artyści z Sekcji Plastycznej Rydzyńskiego Ośrodka Kultury od-
nieśli sukces w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym w Malborku pt.
„Lubię to....Wieś o każdej porze roku”. Pierwsze miejsce zajęła Aleksan-
dra Serwicka. Wyróżnienie otrzymała Olga Szwarczyńska. Warto dodać,
że na konkurs nadesłano ponad 1000 prac z całej Polski.

Z kolei w Bielsku-Białej, na wystawie pokonkursowej zorganizowanej
w ramach 50. urodzin Bolka i Lolka, oglądać można prace: Weroniki Jur-
gielewicz, Jędrzeja Maćkowiaka, Anny Łaty, Aleksandry Kubiak, Jagny
Garbacz, Mateusza Jokiela, Wiktorii Raszke, Olgi Szwarczyńskiej i Da-
wida Skiby.

Na konkurs wpłynęło ponad 3000 prac z całej Polski i ze świata, mię-
dzy innymi z Japonii, Stanów Zjednoczonych, Dubaju, Kanady, Islandii,
Niemiec, Austrii, Holandii i Włoch. Honorowy patronat nad wydarzeniem
objęła żona prezydenta Anna Komorowska.

Serdecznie gratulujemy!
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Żołnierze AK, nie bacząc nawłasne życie, w czasie II wojnyświatowej stanęli w szeregachwalczących o wolność kraju. Pa-mięć o ich dokonaniach pielęg-nują nauczyciele i uczniowieSzkoły Podstawowej w Kaczko-wie, która z dumą nosi imięArmii Krajowej. 
Z okazji dnia patrona i kolejnej

rocznicy Narodowego Święta Nie-
podległości w szkole pojawili się
szacowni goście, wśród których
byli kombatanci Armii Krajowej, a
także przedstawiciele władz gminy
Rydzyna, emerytowani i czynni za-

wodowo nauczyciele, rodzice
uczniów. 

Po mszy odprawionej w ko-
ściele parafialnym w Kaczkowie
złożono kwiaty pod pomnikiem ku
czci poległych i pomordowanych w
czasie II wojny światowej. W cza-
sie uroczystości w Sali Wiejskiej w
Rojęczynie pierwszoklasiści złożyli
ślubowanie na sztandar szkoły.
Odbył się również montaż słowno
– muzyczny poświęcony odzyska-
niu przez Polskę niepodległości.
Goście zwiedzili wystawę pt. „Dał
nam przykład Bonaparte”.

Hołd patronowi

SKUTECZNA SIEĆ POMOCY

Stowarzyszenie na Rzecz Ak-
tywności Zawodowej i Społecznej
Osób Niepełnosprawnych Ziemi
Leszczyńskiej Pro-Activ w Rydzynie
powołano w celu realizowania idei
działania na rzecz rozwiązywania
problemów społecznych i zawodo-
wych w powiecie leszczyńskim.

W 2007 roku Stowarzyszenie
przejęło Warsztaty Terapii Zajęcio-
wej, które działały przy Specjalnym
Ośrodku Szkolno – Wychowaw-
czym w Rydzynie od kwietnia 1999
roku.

- Naszym założeniem było, by
osoby z Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej nadal skupiać wokół jednej
instytucji, by nie czuły się zagu-
bione. Ponadto zależało nam na ich
pobudzeniu i zachęceniu do aktyw-
ności zawodowej i społecznej. Po-
dobne działania obserwowałem w
Niemczech i to pewnie był impuls do
powołania stowarzyszenia – mówiStefan Szmania, prezes Stowa-rzyszenia Pro-Activ, które działaod 2006 roku.

Dodajmy, że warsztaty nie zmie-
niły siedziby, mieszczą się w oficy-
nach zamkowych i obejmują swym
działaniem 30 uczestników z terenu
gminy Rydzyna, powiatu leszczyń-
skiego i Leszna, a kieruje nimi od
początku Adam Samol.

Uczestnikiem WTZ nie można
być na stałe. Z myślą o nich, a także
po rozpoznaniu obszarów proble-
mów dotyczących osób zagrożo-
nych wykluczeniem zawodowym i
społecznym w gminie i powiecie, w
ścisłej współpracy z Ingą Kaminiarz
– członkinią stowarzyszenia i kie-
rowniczką Miejsko-Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ry-
dzynie, Stowarzyszenie Pro-Activ
poszło o krok dalej. Utworzyło Cen-
trum Integracji Społecznej w Kło-
dzie. Pierwsi uczestnicy pojawili się

w lutym 2012 roku. Projekt stowa-
rzyszenia mógł zostać zrealizowany
dzięki współpracy z gminą Ry-
dzyna. Burmistrz Grzegorz Jędrzej-
czak, po akceptacji przez Radę
Miejską, przekazał stowarzyszeniu
nieodpłatnie w użytkowanie budy-
nek byłej świetlicy wiejskiej. Obec-
nie obiekt nie przypomina tego
dawnego. Tylko fotografie na ścia-
nie w jednym z pomieszczeń świad-
czą o tym, ile pracy trzeba było
włożyć w remont obiektu. Mamy
2013 rok i parter budynku jest nie-
mal wykończony, a wszystkie prace
wykonali uczestnicy CIS. Pieczę
nad nim sprawuje kierownik Zbig-
niew Zalesiński. CIS liczy 26 uczest-
ników, którzy korzystają z usług
specjalistów – psychologa, pracow-
nika socjalnego i doradcy zawodo-
wego. Ma im to pomóc w
odnalezieniu się na trudnym rynku
pracy. Jednocześnie chodzi o to, by
osoby te nie trwały w wykluczeniu
zawodowym i społecznym. 

- W ten sposób ich dowartościo-
wujemy. Przychodząc do nas do-
wiadują się, że nie muszą być sami
ze swoimi problemami. W zajęciach
centrum uczestniczą osoby niepeł-
nosprawne i długotrwale bezro-
botne, po odwykach alkoholowych
czy mające za sobą konflikty z pra-
wem. CIS stwarza im możliwość
pracy w postaci praktyk. Uczestnicy
są kierowani do porządkowania
rowów przydrożnych i terenów
gminy Rydzyna, dbają o place
zabaw. Są zatrudnieni do prac roz-
biórkowych i pielęgnacji terenów
zielonych. Są również autorami
przepięknych prac plastycznych,
które są oferowane do sprzedaży.
Mamy fachowców z różnych branż.
W CIS są murarze, płytkarze, osoby
znające się na budowlance. To bar-
dzo dobrzy fachowcy – zapewniaZbigniew Zalesiński.

Niektórzy potrzebują pomocnej dłoni, by zmienić swoje życie. Iwłaśnie tutaj pojawia się Stowarzyszenie Pro-Activ. Jego działal-ność budzi zainteresowanie, niemałe także za granicą. Dlaczego?Bo stowarzyszenie z powodzeniem stworzyło sieć instytucji,które docierają do tych, którzy z różnych powodów znaleźli siępoza nawiasem społeczeństwa lub są tym zagrożeni.

Na pewno ceny za usługi wyko-
nane przez osoby z CIS są konku-
rencyjne w porównaniu z innymi
firmami.

W CIS są mieszkańcy gmin: Ry-
dzyna, Krzemieniewo, Osieczna i
Święciechowa. Mają zapewniony
dowóz na zajęcia, bezpłatny posi-
łek, a podejmujący pracę również
pobierają comiesięczne świadcze-
nia integracyjne w wysokości za-
siłku dla bezrobotnych.

W 2012 roku do stowarzyszenia
dołączyła Spółdzielnia Socjalna Zie-
lona Kłoda. Założyli ją Stowarzy-
szenie Pro-Activ i powiat
leszczyński. 

- Uczestnictwo w Centrum Inte-
gracji Społecznej może trwać do 18
miesięcy i co dalej? Zależało nam,
by te osoby nie wróciły do czterech
ścian swoich domów, ale by mogły
dalej czuć się potrzebne – mówi
prezes Szmania.

Spółdzielnia ukierunkowała się
na wykonanie prac budowlanych
oraz ogrodniczo – porządkowych i
usług transportowych. Wachlarz
usług w każdej chwili może być roz-

szerzony. Jest pomysł na urucho-
mienie usług opieki nad osobami
starszymi.

- Póki co spółdzielnia zatrudnia
8 osób, wcześniej bezrobotnych.
Celem jest zwiększenie liczby za-
trudnionych do 30, a może i 40 pra-
cowników – mówi prezesspółdzielni, Paweł Cichoński.

- Dla członków spółdzielni jest
najważniejsze, że mają pracę, zara-
biają pieniądze i czują się potrzebni
– uważa Anna Binkiewicz, wice-prezes Spółdzielni Socjalnej Zie-lona Kłoda.

- Spółdzielnia cieszy się wielką
przychylność władz gminy Ry-
dzyna. To modelowy przykład
współpracy. Gmina zleca nam wy-
konywanie prac porządkowych i
drobne prace budowlano – remon-
towe. A może inne samorządy
wezmą przykład z gminy Rydzyna i
zlecą nam jakieś zadania? Na to li-
czymy, czekamy na oferty. Nasze
atuty to: własny transport, sprzęt, no
i najważniejsze – potencjał osób,
które zatrudniamy. Nie boją się
pracy – dodaje prezes Cichoński. 

Na zdjęciu uczestnicy WTZ
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RYDZYNA TU I TERAZ

5 listopada zainaugurowano pierwszy sezon Rydzyńskiej Amatorskiej
Ligi Piłki Halowej (RALPH). Do rozgrywek zgłosiło się 9 drużyn, co daje
ponad 120 zawodników, którzy rywalizują w systemie każdy z każdym
(mecz i rewanż). To łącznie 16 kolejek. Spotkania odbywają się we wtorki,
w godz. 19 - 22 w Środowiskowej Hali Sportowej w Rydzynie. Koniec ligi
zaplanowano 25 marca 2014 roku. Wtedy poznamy Mistrza Rydzyńskiej
Amatorskiej Ligi Piłki Halowej. 

Do tej pory rozegrano 5 kolejek, po których liderem jest drużyna Nuss.
pl z 13 punktami. Na drugim miejscu z jednym punktem mniej uplasował
się FC Eden Green. Trzecie miejsce zajmują Tankersi F.C z 9 punktami.
Taką samą liczbę punktów również mają zespoły P.B-U Prawucki oraz La-
minaty Paszkowiak, co daje im kolejno 4. i 5. miejsce. Jednak o wysoko-
ści zajmowanego miejsca decyduje póki co lepszy bilans bramkowy.

Dodatkowo prowadzona jest klasyfikacja króla strzelców, w której pro-
wadzi Dagomir Zimmer (FC Eden Green) z 15 bramkami. Tuż za nim jest
Łukasz Sobecki (Tankersi F.C.) - autor 10 bramek oraz Mateusz Szczefa-
nowicz (Nuss. pl) - 8. 

Więcej informacji, statystyk oraz zdjęcia można zobaczyć na stronie
www.ralphrydzyna. pl

Po pięciu kolejkach

Studio Małych Form Teatralnych Art -Re z Krakowa zawitało do In-
ternatu Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie. Wystą-
pili w Bajce o "Złotej Rybce".  Celem przedstawienia było
ukształtowanie zasad uczciwości i szacunku, a także przestroga
przed zachłannością. To wyjątkowe spotkanie okazało się dosko-
nałą formą zabawy z dużą dozą humoru i jednocześnie istotną
treścią. Organizatorami przedsięwzięcia byli nauczyciele wycho-
wawcy: Hanna Brink, Magdalena Chojnowska, Agnieszka Łuka-
szyk, Elżbieta Sikora oraz Kornel Malcherek. Przedstawienie
odbyło się dzięki pomocy Firmy Hipsz z Rydzyny.

Dzień Pluszowego Misia jest coraz bardziej popularny w Polsce. Obcho-
dzą go przedszkola i szkoły. Na mapie placówek, w których misie raz w
roku są najważniejsze, znalazła się Szkoła Podstawowa w Dąbczu.
Uczniowie z klas pierwszych, drugich i trzecich na jeden dzień zaprosili na
lekcje przyjaciół - misie. Uczniowie opowiadali o swoich ulubieńcach, ale
też obejrzeli prezentację o znanych niedźwiadkach. Tego dnia były jesz-
cze konkursy, oczywiście związane z popularnymi maskotkami oraz zwie-
dzanie wystawy książek opowiadających o misiach. 

Sześcioro uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kaczkowie zakwa-
lifikowało się do II Regionalnego Konkursu Recytatorskiego
"Humor w literaturze". Odbędzie się on w Rydzynie.  Lista uczest-
ników eliminacji szkolnych w Kaczkowie była długa. Po obradach
jury zdecydowało o wyborze najlepszych. Są to: Anna Andrzejak
z kl. I, Maja Klefas z kl. II i Filip Tarnawski z kl. III oraz Marta Ma-
tecka z kl. IV, Daniela John z kl. V i Wiktoria Musielak z kl. VI.  Oni
będą reprezentować szkołę na konkursie w Rydzynie. 

28 listopada w Gimnazjum nr 1 w Wolsztynie odbyły się rejo-nowe mistrzostwa w drużynowym badmintonie. Drużyna chłopcówreprezentująca Szkołę Podstawową w Dąbczu po zaciętych poje-dynkach ostatecznie zajęła 3. miejsce. Drużynę tworzyli: BartoszMazurkiewicz, Mikołaj Marciszak i Dawid Matyja.  Natomiast Miko-łaj Nowak i Mikołaj Marciszak zdobyli brązowy medal w Mistrzo-stwach Rejonu Leszno w drużynowym tenisie stołowym. Zawodyrozegrano w Śmiglu. Uczniowie z Dąbcza ulegli zespołom zeŚmigla i Nowego Belęcina. 
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Medale Sfinksa Rydzyna

Aż osiem medali zdobyli re-prezentanci KS SFINKS RY-DZYNA w rozegranych wSzczecinku Międzywojewódz-kich Mistrzostwach Młodzików wtaekwondo olimpijskim.
W Międzywojewódzkich Mist-

rzostwach Młodzików, czyli naj-
ważniejszej imprezie w kategorii
młodzika, wystartowało około 190
zawodników i zawodniczek z
trzech województw: wielkopol-
skiego, zachodniopomorskiego i lu-
buskiego, w tym pięcioosobowa
ekipa KS SFINKS RYDZYNA.
Każdy ze startujących w Szcze-
cinku musiał obowiązkowo zapre-
zentować swoje umiejętności w
konkurencji walki sportowej oraz
wybranej drugiej specjalności:
układach formalnych lub dwuboju
technicznym. 

- W naszym klubie szczególną
rolę przykładamy do walki sporto-
wej, więc oczywiście jako drugą
konkurencję wybraliśmy dwubój
techniczny, który złożony jest z ele-
mentów walki - mówi trener KarolNiedźwiecki.

W dwuboju technicznym repre-
zentanci KS SFINKS RYDZYNA
wywalczyli cztery medale. Srebrny
medal to zasługa Adriana Matu-
szewskiego, natomiast z brązo-
wym krążkiem zawody ukończyła
Natalia Szczepaniak. Dodatkowo
na piątym, punktowanym miejscu,
rywalizację zakończyli Przemysław
Bagiński i Wiktoria Golina. 

W konkurencji walki sportowej
świetnie dysponowany w dniu za-
wodów A. Matuszewski wywalczył
srebrny medal, brązowy medal
zdobyli W. Golina i Paweł Kubiak.

Ostatecznie ekipa KS SFINKS
RYDZYNA wywalczyła 6 medali
(dwa srebrne i cztery brązowe) i 11
punktów do współzawodnictwa
dzieci i młodzieży, prowadzonego
przez Polską Federację Sportu
Młodzieżowego.

Serdeczne podziękowania za
pomoc finansową w organizacji wy-
jazdu na zawody dla firmy Hipsz
Sp. z o. o. z Rydzyny oraz Kornela
Malcherka.

Tenisiści stołowi z KlubuSportowego Dąbcze wygrali pół-finałowy turniej Pucharu Polskiedycji wielkopolskiej w Pozna-niu, zostawiając za sobą dwieekipy z drugiej ligi. 
Turniej rozpoczął się znakomi-

cie dla wicelidera trzeciej ligi w gru-
pie południowej. Najmłodsza ekipa
półfinałowych zmagań w pierw-
szym spotkaniu pokonała ósmą
ekipę drugiej ligi - Burzę Drzecz-
kowo 4:2. KS Dąbcze do zwycię-
stwa w tym spotkaniu poprowadził
Mieszko Przybył, zdobywca 2, 5
punktu. Jedno oczko dołożył Mate-

usz Przybył, a pół punktu Denis Bo-
lewicz. 

W finale turnieju w Poznaniu
Dąbcze zmierzyło się z wicelide-
rem drugiej ligi - Tajfunem Ostrów
Wielkopolski. Od początku mecz
przebiegał pod dyktando zawodni-
ków z gminy Rydzyna, którzy zwy-
ciężając 4:0 zapewnili sobie awans
do finałowego turnieju Pucharu
Polski na szczeblu wojewódzkim.

Teraz Klub Sportowy Dąbcze
czeka udział w zawodach finało-
wych, które odbędą się 19 stycznia
2014 roku.

Niepokonani w półfinale

Adrian Wojtkowiak, zawodnik Klubu IKS JAMALEX LESZNO, do-
brze spisał się w Pucharze Europy w Halle. Gimnazjalista z Ry-
dzyny zajął na 198 zawodników dwudzieste czwarte miejsce.
Wygrał wszystkie walki w grupie, a poległ dopiero w pojedynku o
1/8 finału.Adrian zajmuje obecnie 6. miejsce w Polsce w klasyfi-
kacji juniorów młodszych. Jego klubowa koleżanka Marta Kacz-
marek, również uczennica Gimnazjum w Rydzynie, brała udział
w zawodach o mistrzostwo Wielkopolski szkół. Zajęła 2. miejsce.

Na zdjęciu uczestnicy Mistrzostw Piłki Nożnej Szkoły Podstawo-
wej w Rydzynie. Złote medale zdobyła drużyna kl. VIa. Zespół kl.
Vb stanął na drugim stopniu podium. Medale w barwie brązu
otrzymali uczniowie kl. VIc. Organizatorem imprezy był Karol Ma-
tuszewski, a fundatorem słodkich upominków i medali Kornel Mal-
cherek. 

Dzieci z przedszkoli w Jabłonnie, Kłodzie i Rydzynie obejrzały wy-
stawę przygotowaną przez Muzeum Okręgowe w Lesznie. Przed-
stawiała "Zabawki PRL-u". Niby zabawki, a jednak inne niż te,
którymi obecnie dzieci bawią się chociażby w przedszkolu. 

W andrzejki imieniny obchodził Andrzej Szynka z Rydzyny. Na
zdjęciu wśród znajomych ze Stowarzyszenia Emerytów i Rencis-
tów Złota Jesień, Ireny Kowalskiej i Władysława Poślednika. 
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Dzieci z klas I - III Szkoły Podstawowej w Rydzynie wzięły udział
w zabawach, które odbyły się w hali sportowej z okazji mikołajek.
Wszystkie klasy ułożyły powitanie dla Świętego Mikołaja, zrobiły
przepiękne łańcuchy choinkowe oraz choinki z gazet, a także
urządziły wielką bitwę na „śnieżki” z resztek makulatury. Na ko-
niec, dzięki sponsorowi Kornelowi Malcherkowi, każde dziecko
otrzymało upominek - smakołyk. 

Trwa sezon grzewczy, a tymsamym wzrasta zagrożenie za-truciem czadem. To cichy za-bójca - ostrzegają strażacy. 
Przypominamy, jak przed nim

chronić siebie i bliskich. 
Po pierwsze, należy pamiętać o

czyszczeniu kominów, co dyktuje
Rozporządzenie ministra spraw
wewnętrznych i administracji. Jak
podaje Komenda Główna Pań-
stwowej Straży Pożarnej, czysz-
czenie kominów powinno być
przeprowadzane: cztery razy w
roku w domach opalanych pali-
wem stałym (na przykład węglem
lub drewnem), dwa razy w roku w
domach opalanych paliwem cie-
kłym i gazowym. Co najmniej raz
w roku należy usunąć zanieczysz-
czenia z przewodów wentylacyj-
nych. Raz na 12 miesięcy trzeba
przeprowadzić kontrolę stanu tech-
nicznego instalacji gazowych i
przewodów kominowych - dymo-
wych, spalinowych i wentylacyj-
nych, bo właśnie niesprawność
tych urządzeń przyczynia się do
powstania czadu. Użytkowanie
urządzeń grzewczych powinno się

odbywać zgodnie z instrukcją.
Strażacy przypominają, że zagro-
żeniem jest zasłanianie kratek
wentylacyjnych, tym bardziej przy
szczelnych oknach. Warto spraw-
dzać ciąg powietrza, na przykład
przykładając kartkę papieru do
otworu bądź kratki wentylacyjnej.
Prawidłowo - kartka powinna przy-
wrzeć do otworu lub kratki. I jesz-
cze jedna uwaga. Pomieszczenie,
w którym odbywa się proces spa-
lania, ze względów bezpieczeń-
stwa, powinno być wietrzone. 

Jeśli doszło do zatrucia cza-
dem, jakie objawy mogą niepo-
koić? Pojawienie się duszności,
bólów i zawrotów głowy, nudności,
wymiotów, osłabienie, przyśpie-
szona czynność serca i oddycha-
nia. W tej sytuacji należy jak
najszybciej przewietrzyć pomiesz-
czenia i skontaktować się z leka-
rzem. Osobę zatrutą czadem
trzeba wynieść poza skażone po-
mieszczenie. 

Strażacy zachęcają do monto-
wania w domach czujek dymu i
gazu. 

Cichy zabójca

Otrzymaliśmy pozdrowienia ze Świnoujścia od członków Koła Pol-
skiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rydzynie.
Wyjechali na turnus rehabilitacyjny. Z tego, co wiemy, pogoda i
humory dopisały. 

Policjanci odwiedzają szkoły, by na spotkaniach z uczniami mówić
o zasadach bezpiecznych zachowań, między innymi na drodze.
W takiej właśnie prelekcji udział wzięli pierwszoklasiści ze Szkoły
Podstawowej w Rydzynie. Ku radości dzieci były nie tylko roz-
mowy na poważne tematy. Każdy uczeń mógł przymierzyć poli-
cyjną czapkę i obejrzeć z bliska kajdanki. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Rydzynie zaangażowali się w
ogólnopolską akcję „Mamy Niepodległą”. Polegała na wysyłaniu
przez uczniów okolicznościowych życzeń na kartce pocztowej do bli-
skich i znajomych z okazji Narodowego Święta Niepodległości.  Po-
mysłodawcą akcji było Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku.
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- Raz do roku, panujący król kurkowy organizuje bal dla rodzin
brackich - informuje nas Andrzej Kuźma. Obecnym królem jest
Jarosław Głowacki i to on zaprosił na tegoroczną zabawę, do-
dajmy andrzejkową. Odbyła się na ranczu Radosław.  Świtę króla
Jarosława Głowackiego stanowili rycerze: I Andrzej Kuźma i II Ta-
deusz Szulc oraz giermkowie - I Mateusz Głowacz i II Wiesław
Musiał. Na zdjęciu rodzina bracka.

Grupa uczniów z Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego w Ry-
dzynie została zaproszona do re-
mizy Ochotniczej Straży Pożarnej
w Rydzynie. Gości przyjęli stra-
żacy ochotnicy, którzy opowiadali
o swojej pracy i prezentowali
sprzęt ratowniczo-gaśniczy jedno-

stki. 
Uczniowie mogli sami przeko-

nać się, jak to jest być strażakiem,
przymierzając specjalne kombine-
zony wykorzystywane w czasie
akcji. Wizytę zorganizowali wycho-
wawcy Kornel Malcherek i Zbig-
niew Krzyżosiak. 

Z wizytą w remizie

To był dzień pełen wrażeń. W Przedszkolach w Rydzynie, Dąbczu i
Kłodzie odbyły się uroczystości, w czasie których nowo przyjęci do pla-
cówek zostali pasowani na przedszkolaków. Stało się to w obecności
wzruszonych rodziców. Dzieci w czasie uroczystości pokazały się z jak
najlepszej strony. Śpiewały, recytowały wiersze i tańczyły, a potem był ten
najważniejszy moment. Dzieci były pasowane przez dyrektorkę Barbarę
Nowak. 

Pasowanie na przedszkolaków

W gabinecie weterynaryjnym Magdaleny Jankowskiej pojawiły się
przedszkolaki. Chciały wiedzieć, jak wygląda opieka i leczenie
zwierząt. Lekcja prowadzona przez panią Jankowską była bardzo
ciekawa. 

Dzieci z Przedszkola Publicznego w Rydzynie w czasie niedaw-
nych zajęć wykonały godło Polski. Na zdjęciu artyści z najstarszej
grupy Wiewiórki z wychowawczynią Elżbietą Piotrowiak. 

Pasowanie było ważnym wydarzeniem w życiu przedszkolaków z
Kłody. 

Dzieci z Dąbcza starały się, by ich występy wypadły jak najlepiej. 

Na zdjęciu dzieci z Przedszkola w Rydzynie. 
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Klub RKS Rydzyniak Rydzyna wraz z RAP’2010 Rydzyna w rundzie jesiennej sezonu 2013 / 2014 występował w czte-
rech kategoriach wiekowych, w rozgrywkach na szczeblu OZPN Leszno: senior – klasa okręgowa, junior – rocznik
1995 i młodsi, młodzik – rocznik 2001 i młodsi oraz orlik – rocznik 2003 i młodsi. Żak – rocznik 2005 uczestniczył w
treningach. Podsumowując rok 2013 kluby piłkarskie dziękują za współpracę Urzędowi Miasta i Gminy w Rydzy-
nie, a za wieloletnią pomoc radnemu Kornelowi Malcherkowi. Plany na najbliższe miesiące? Póki co zawodnicy

będą trenować w Środowiskowej Hali Sportowej w Rydzynie. Przed nimi także turnieje "pod dachem". Kiedy pozwolą
na to warunki pogodowe, piłkarze zaczną szkolić formę w terenie. W planach ma być to od lutego 2014 roku. W marcu

mają się rozpocząć treningi w Kłodzie.  Polecamy www.rydzyniak.futbolowo pl. i www.rap2010.pl. 

D Z I A Ł O   S I Ę   W   P I Ł C E   N O ś N E J

Klasa Okręgowa Senior – OZPN Leszno Wyniki jesień 2013 r. – kate-
goria senior – klasa okręgowa: Zjednoczeni Pudliszki – RKS Rydzyniak 1
: 3, RKS Rydzyniak – Pogoń Śmigiel 0 : 2, Orla Jutrosin – RKS Rydzyniak
0 : 1, RKS Rydzyniak – Kania Gostyń 0 : 1, Krobianka Krobia – RKS Ry-
dzyniak 3 : 2, RKS Rydzyniak – Wisła Borek Wlkp. 0 : 2, Olimpia St. Lubosz
– RKS Rydzyniak 5 : 0, RKS Rydzyniak – Sokół Kaszczor 1 : 0, Rawia Ra-
wicz – RKS Rydzyniak 2 : 1, RKS Rydzyniak – Fenix-Team Borowo 2 : 1,
KS Ludwinowo– RKS Rydzyniak 2 : 0, RKS Rydzyniak – Sparta Miejska G.
0 : 3, Juna-Trans St. Oborzyska – RKS Rydzyniak 1 : 0,  Orkan Chorzemin
– RKS Rydzyniak 2 : 2, GKS Włoszakowice – RKS Rydzyniak 4 : 2,  RKS
Rydzyniak – Zjednoczeni Pudliszki 2 : 2. Bramki zdobywali: M. Szczefa-
nowicz – 5, Ł. Sobecki – 3, M. Wolański – 2, M. Banaszak – 2, P. Dembicki
– 2, Ł. Janowicz – 1, J. Lorych – 1. Tabela klasa okręgowa: 1. Rawia Ra-
wicz, 2. Kania Polcopper Gostyń, 3. Pogoń Śmigiel, 4. Sparta Miejska
Górka, 5. GKS Włoszakowice, 6. KS Ludwinowo, 7. Orla Jutrosin, 8. Wisła
Borek Wlkp., 9. Fenix-Team Borowo, 10. Sokół Kaszczor, 11. Krobianka
Krobia, 12. Orkan Chorzemin, 13. Juna-Trans Stare Oborzyska, 14. Ry-
dzyniak Rydzyna, 15. Zjednoczeni Pudliszki, 16. Olimpia Stary Lubosz. 

Kadra zespołu: Patryk Becela, Marcin Rudziewicz, Michał Kawałkie-
wicz, Tomasz Musiał, Mateusz Rzeźniczak, Michał Miara, Michał Bana-
szak, Artur Jurga, Tomasz Kaźmierczak, Jakub Kaźmierczak, Łukasz
Janowicz, Mikołaj Kaźmierczak, Adrian Rzepecki, Tobiasz Hojan, Jakub
Lorych, Mateusz Szczefanowicz, Piotr Dembicki, Michał Wolański, Łukasz
Sobecki, Norbert Szymkowiak, Dawid Janowicz. Trener - Andrzej Lokś, kie-
rownik - Patryk Becela. 

Wyniki jesień 2013 r. – kategoria junior:  RKS Rydzyniak – Helios
Czempiń 6 : 1, Ruch Bojanowo – RKS Rydzyniak 2 : 1, RKS Rydzyniak –
Obra 1912 Kościan 1 : 1, RKS Rydzyniak - Grom Czacz 3 : 1, Krobianka
Krobia – RKS Rydzyniak 2 : 1, RKS Rydzyniak - PKS Racot 4 : 2, Zjed-
noczeni Pudliszki – RKS Rydzyniak 0 : 10, RKS Rydzyniak – Kania Go-
styń 3 : 5, Juna-Trans St. Oborzyska – RKS Rydzyniak 1 : 5. Bramki
zdobywali: K. Gumula – 12, M. Janowicz – 6, K. Pluskota – 4, A. Rzepecki
– 3, T. Hojan – 2, T. Kaźmierczak – 2, M. Kosiński – 1, J. Niedźwiecki – 1,
D. Janowicz – 1, M. Rudziewicz – 1, samobójcza – 1. Tabela: 1. Kania
Gostyń, 2. Obra 1912 Kościan, 3. RKS Rydzyniak Rydzyna, 4. Grom
Czacz, 5. Ruch Bojanowo, 7. PKS Racot, 8. Helios Czempiń, 9. Zjedno-
czeni Pudliszki, 10. Juna-Trans Stare Oborzyska. Kadra zespołu junior:
Bartosz Hodura, Patryk Michalski, Mateusz Rudziewicz, Bartosz Pietrow-
ski, Konrad Lokś, Marcin Kosiński, Michał Kaźmierczak, Tobiasz Hojan,
Tomasz Kaźmierczak, Adrian Rzepecki, Krzysztof Lokś, Alan Sobierajski,
Alan Kosiński, Mikołaj Szwarczyński, Patryk Czwojdziński, Krzysztof Gu-
mula, Kacper Pluskota, Mikołaj Janowicz, Jędrzej Niedźwiecki i Dawid Ja-
nowicz. Trener - Leszek Barczyński. 

Wyniki jesień 2013 r. – kategoria młodzik : Rawia II Rawicz – RAP’2010
Rydzyna 8 : 1, Młoda Polonia Astromal Leszno – RAP’2010 Rydzyna 3 : 2,
RAP’2010 Rydzyna– MTS Pawłowice 3 : 2, Zjednoczeni Pudliszki –
RAP’2010 Rydzyna 0 : 2, RAP’2010 Rydzyna – Tęcza-Osa Osieczna 3 :
0, RAP’2010 Rydzyna – Rawia II Rawicz 5 : 1, RAP’2010 Rydzyna – Młoda
Polonia Astromal Leszno 0 : 4, MTS Pawłowice – RAP’2010 Rydzyna 2 :
1, RAP’2010 Rydzyna – Zjednoczeni Pudliszki 2 : 1, Tęcza-Osa Osieczna
– RAP’2010 Rydzyna 0 : 8, Kadra zespołu: Wiktor Wawrzyniak, Piotr Bora,
Oskar Kasprzyk, Paweł Szczepaniak, Mikołaj Nowicki, Jakub Wajda, Adam
Kasprzak, Jakub Sobecki, Alan Fąferek, Dawid Jałowiecki, Fabian Bura,
Adrian Płaczek, Borys Chudziński, Wojciech Kamiński, Eryk Wawrzyniak,
Mateusz Jaszczak, Mikołaj Szwarczyński, Sebastian Domagała. Trener -
Łukasz Sobecki. Tabela młodzik grupa V: 1. Młoda Polonia Astromal
Leszno, 2. MTS Pawłowice, 3. RAP ‘ 2010 Rydzyna, 4. Zjednoczeni Pud-
liszki, 5. Rawia II Rawicz, 6. Tęcza-Osa Osieczna.

TABELA ORLIK gr. I: 1. MTS Krzemieniewo 10 25 53 - 15, 2. Dąb Bo-
guszyn 10 24 51 - 27, 3. RAP ‘ 2010 Rydzyna 10 19 44 - 28, 4. MTS Pa-
włowice 10 12 36 - 34, 5. Sokół Włoszakowice 10 9 36 - 61, 6. GKS
Włoszakowice 10 0 15 - 70. Terminarz jesień 2013 r. – kat. Orlik:
RAP’2010 Rydzyna – GKS Włoszakowice 8 : 0, Sokół Włoszakowice –
RAP’2010 Rydzyna 6 : 7, RAP’2010 Rydzyna – Dąb Boguszyn 4 : 6,
RAP’2010 Rydzyna – MTS Pawłowice 2 : 1, MTS Krzemieniewo –
RAP’2010 Rydzyna 3 : 3, GKS Włoszakowice – RAP’2010 Rydzyna 1 : 7,
RAP’2010 Rydzyna – Sokół Włoszakowice 6 : 4, Dąb Boguszyn –
RAP’2010 Rydzyna 5 : 1, MTS Pawłowice – RAP’2010 Rydzyna 0 : 5,
RAP’2010 Rydzyna – MTS Krzemieniewo 1 : 2. Kadra zespołu orlik: Jakub
Kózka, Adrian Gronowski, Michał Wajda, Mikołaj Pietrzak, Bartosz Or-
chowski, Oskar Cieśliński, Marcel Śliwiński, Filip Zacharski, Krzysztof
Pawlicki, Alan Średziński, Bartosz Wojtkowiak, Kamil Zeiske, Michał Be-
kier. Trener: Leszek Barczyński.
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11 listopada ponad dwieście osób zdecydowało, że rocz-nicę upamiętniającą odzyskanie niepodległości należy uczcićw Rydzynie. Bo właśnie tam był start I Biegu Niepodległo-ściowego.
W kategorii open kobiet wygrała Gabriela Rolka z Nowego Sącza. Ju-

styna Tumko z Leszna była druga. Ostatnie miejsce na podium należała
do Magdaleny Jóźwiak z Leszna. Czwarta była Karolina Jurczak z Dąb-
cza, piąta Lidia Eling z Rawicza. 

W kategorii open mężczyzn najlepszy wynik osiągał Sergiej Krowlaidis
z Ukrainy. Za nim byli: Kacper Piech z Białej Podlaskiej, Aleksander Łab-
ziuk z Ukrainy, Radomir Graff i Andrzej Świętek, obaj z Leszna. 

Najlepszy wynik wśród kobiety z gminy Rydzyna, które ukończyły bieg,
miała Karolina Jurczak z Dąbcza. Najlepszy wynik mężczyzny z gminy
Rydzyna należał do Tomasza Musiała z Dąbcza. Najstarszą uczestniczką
biegu była Franciszka Śliwińska z Rydzyny, a najstarszym uczestnikiem
Marcin Bukowski z miejscowości Stary Kazanów. Jedenasty uczestnik
biegu na mecie, Łukasz Budnik z Wrocławia, odebrał nagrodę dyrektora
Rydzyńskiego Ośrodka Kultury. 

Organizatorem biegu był Rydzyński Ośrodek Kultury. 

Rocznica na sportowo


